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Nr 35.
Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1940 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion 
om fritagande av den inhemska vintillverkningen från 
industrisocker skatt.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad mo­
tion, nr 124, har herr Wallén hemställt, »att riksdagen måtte besluta fritaga 
den inhemska vintillverkningen från industrisockerskatt».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till mo­
tionen.

Enligt 2 § förordningen den 30 mars 1935 (nr 76) örn omsättningsskatt 
å inhemskt vin utgår sådan skatt med 70 öre per liter för starkvin och mus- 
serande vin samt med 35 öre per liter för övriga slag av inhemskt vin.

Jämlikt 2 § förordningen den 21 oktober 1939 (nr 742) om särskild om­
sättningsskatt å vin utgår dylik skatt för svenska och importerade viner 
med 50 % av det belopp, som betingas vid systembolagens inköp från parti­
handelsbolaget av vinet i buteljera! skick. För starkvin utgår skatten med 
lägst 2 kronor per helbutelj samt med 3 kronor per liter.

Enligt förordningen den 22 december 1939 (nr 905) örn industrisocker­
skatt utgår för socker, som inom riket användes för yrkesmässig tillverk­
ning av varor till avsalu, industrisockerskatt med 40 öre för kilogram av 
varans nettovikt. Från skatteplikt undantages socker, som användes vid 
tillverkning av läskedrycker, vissa slag av fruktmos och sylt m. m.

Den i motionen omförmälda skatten infördes ar 1939 i syfte att i dåva­
rande statsfinansiella läge bereda staten ökade inkomster. Med hänsyn till 
sockrets betydelse såsom ett nödvändigt näringsmedel begränsades emeller­
tid ifrågavarande beskattning till att i princip omfatta allenast den industri­
ella eller därmed likartade sockerförbrukningen, vilken åtminstone i viss 
utsträckning kunde betecknas såsom mera umbärlig och i vissa fall såsom 
direkt lyxbetonad. Då det socker, som användes vid tillverkning av in­
hemskt vin, måste anses hänförligt till förbrukning av sistnämnda slag, an­
ser utskottet ur principiell synpunkt det vara riktigt, att nämnda socker 
drabbas av ifrågavarande skatt. På grund härav finner sig utskottet böra 
avstyrka bifall till motionärens förslag.

Utskottet.
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Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen II: 124 av herr Wallén, om fritagande av 
den inhemska vintillverkningen från industrisockerskatt, icke 
måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 31 maj 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande: Se under betänkandet nr 34.

av herr Lundell.
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